PERAZA identificado con cédula de ciudadanía 79877865 en su calidad de titulares del
derecho el 23 de marzo de 2021.

Que en el artículo cuarto de la Resolución 8205 del 28 de diciembre de 2020, señaló
como valor del precio indemnizatorio la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
UN PESOS ($594.999.651) MONEDA CORRIENTE, el citado valor comprende:

A) La  suma  de  QUINIENTOS  CINCUENTA  Y  NUEVE  MILLONES  QUINIENTOS
VEINTISIETE  MIL  QUINIENTOS  SESENTA PESOS  ($559.527.560)

MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo
comercial de terreno y construcción.

B) La suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS MIL QUINIENTOS PESOS 
($15.600.500) MONEDA CORRIENTE, por concepto de Lucro Cesante.

C) La suma de DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y
UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($19.871.591)) MONEDA 
CORRIENTE, por concepto de Indemnización de Daño Emergente.

Que  los  propietarios  del  inmueble  aceptaron  la  oferta  de  compra  contenida  en  la
Resolución 8205 del 12 diciembre 2020 y suscribieron promesa de compraventa 4196
de 01 de junio de 2023, la cual establece en la cláusula octava para el pago del saldo

[...]

Que, sobre el inmueble objeto de expropiación no existen gravámenes y/o limitaciones
al dominio registradas en el folio de matrícula inmobiliaria 50S-40353928.

Que, en cumplimiento del artículo 67 de la Ley 388 de 1997, se determinó como valor
de la indemnización de la expropiación objeto de la presente resolución la suma de
QUINIENTOS  NOVENTA  Y  CUATRO  MILLONES  NOVECIENTOS  NOVENTA  Y
NUEVE  MIL  SEISCIENTOS  CINCUENTA  Y  UN  PESOS  ($594.999.651)  MONEDA
CORRIENTE, el citado valor comprende:

a. La suma de QUINIENTOS  CINCUENTA  Y  NUEVE
MILLONES  QUINIENTOS  VEINTISIETE  MIL  QUINIENTOS  SESENTA PESOS
($559.527.560) MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de terreno y
construcción.
b. La  suma  de  DIECINUEVE  MILLONES  OCHOCIENTOS  SETENTA  Y  UN  MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS. ($19.871.591)  MONEDA CORRIENTE,  por
concepto de Indemnización de Daño Emergente. 

c. La suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS MIL QUINIENTOS PESOS 
($15.600.500) MONEDA CORRIENTE, por concepto de Lucro Cesante

Que mediante la Ley 1682 de 2013  “Por la cual se adoptan medidas y disposiciones

para  los  proyectos  de  infraestructura  de  transporte  y  se  conceden  facultades
extraordinarias”,  a través de los artículos 23 y 37, se estableció que el valor comercial

[...]

la Ley 1682 de 2013, en lo que refiere a los parámetros que deben aplicarse en la
realización de los avalúos requeridos, dentro del proceso de adquisición predial

Que, en virtud de la presente expropiación respecto de la indemnización por concepto
de  daño  emergente  por  la  suma  de  DIECINUEVE  MILLONES  OCHOCIENTOS
SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y un PESOS. ($19.871.591) MONEDA
CORRIENTE daño emergente, se descontarán el siguiente factor:

a) Por concepto de gastos de escrituración, se descontará la suma de  UN MILLÓN
CIENTO  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  NOVECIENTOS  SETENTA  Y  DOS  PESOS
($1.187.972) MONEDA CORRIENTE.

b) Del factor de gastos de desconexión de servicios públicos, se descontará la suma de
TRESCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  MIL  DOSCIENTOS  SESENTA  Y  OCHO
PESOS ($344.268) MONEDA CORRIENTE Lo anterior de conformidad con el informe
de reconocimiento económico de 22 de septiembre de 2025, RT 50717, elaborado por el
grupo económico de la Dirección Técnica de Predios del Instituto de Desarrollo Urbano
y el Informe Técnico Avalúo Comercial 2020-326 de 14 de diciembre de 2020, elaborado